
  

 
 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ     

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF ECONOMICS BUSINESS AND 
INTERNATIONAL STUDIES 

THE DEAN 

 

 

         

 
Πειραιάς 6/2/2023 

        Α.Π. : Δ2023006 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

Θέμα: Ανασυγκρότηση Κοσμητείας Σχολής Οικονομικών, Επιχειρημα-

τικών και Διεθνών Σπουδών για το ακαδ. έτος 2022-2023 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 23 και της παρ. 3 του άρθρου 25 του ν. 4957/2022 
(ΦΕΚ 141/τΑ/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτερα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

 Την υπ’ αριθμ. 2022068/6-9-2022 (ΑΔΑ: 62ΚΧ469Β7Τ-ΩΒ8) Απόφαση 
Κοσμήτορα «Συγκρότηση Κοσμητείας Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών για το ακαδ. έτος 2022-2023» 

 Την αυτοδίκαιη έκπτωση του Καθηγητή Μιχαήλ Σφακιανάκη του Ευαγγέλου, από 
το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών, λόγω της από 25/10/2022 εκλογής του, ως εσωτερικού μέλους του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς.  

 Την αριθμ. πρωτ.: 20230738/2-2-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
«Ανάθεση καθηκόντων Κοσμητόρων έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
ανάδειξης των νέων Κοσμητόρων», ΑΔΑ:6ΗΔ6469Β7Τ-553. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών, 

Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς για το 

ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 ως εξής: 

Στις συνεδριάσεις της Κοσμητείας συμμετέχει ως Κοσμήτορας της Σχολής ο 
Αθανάσιος Πλατιάς, Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Σπουδών.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 2022068/6-9-2022 (ΑΔΑ: 62ΚΧ469Β7Τ-

ΩΒ8) Απόφαση Κοσμήτορα περί Συγκρότησης Κοσμητείας Σχολής 
Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών για το ακαδ. έτος 2022-

2023. 

              

               Ο Κοσμήτορας της Σχολής 
                                                                                  (υπογραφή)* 

    Καθηγητής Αθανάσιος Πλατιάς 
 
 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής  

 
 

Εσωτερική Διανομή 

 Πρύτανη 

 Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων & Φοιτητικής Μέριμνας  

 Μέλη Κοσμητείας Σχολής 

 Διεύθυνση Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων 

ΑΔΑ: 6ΧΛ8469Β7Τ-Γ3Ρ


		2023-02-07T09:27:38+0200
	Athens




